[image: image1.jpg]

Муниципальное образование «Нукутский район»

ДУМА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«НУКУТСКИЙ  РАЙОН»

Пятый созыв

РЕШЕНИЕ

30 ноября 2012 года                                 №  83                                                 п.Новонукутский

О внесении изменений в положение

«О бюджетном процессе в

муниципальном образовании

«Нукутский район»

         В целях приведения бюджетного процесса в соответствие с действующим законодательством, в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации от 31.07.1998 г. № 145-ФЗ, Законом Иркутской области от 04.07.2012 г. № 70-ОЗ «О внесении изменений в Закон Иркутской области «О бюджетном процессе Иркутской области»,  руководствуясь ст. 35 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.ст. 24, 25 Устава муниципального образования «Нукутский район», Дума

РЕШИЛА:

1.  Внести в положение «О бюджетном процессе в муниципальном образовании «Нукутский район», утвержденное  решением Думы МО «Нукутский район» от 10.04.2009 г. № 9  следующие изменения:

         1) в подпункте 6.10.2. пункта 6.10. статьи 6 «среднесрочного финансового плана области и»  исключить;

2) в статье 7:
а) в абзаце втором слова «на один год (на очередной финансовый год)» заменить словами «на три года (на очередной финансовый год и плановый период)»;

б) в абзаце третьем после слов «очередной финансовый год» дополнить словами «и плановый период»;

3) в статье 20 после слов «- прогноз социально-экономического развития района;» дополнить пунктом  следующего содержания:

«- прогноз основных характеристик (общий объем доходов, общий объем расходов, дефицита (профицита) бюджета) консолидированного бюджета района на очередной финансовый год и плановый период;».

2.  Опубликовать настоящее решение в печатном издании «Официальный курьер».

Мэр муниципального образования

«Нукутский район»                                                                                   С.Г. Гомбоев